
    

Stránka 1 z 4 
 

ZÁPIS 

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, 

středa 23. října 2024 od 10:00 hodin, zasedací místnost PřF UHK a MS Teams  
(budova S, Hradecká 1285, Hradec Králové 500 03) 

 

Přítomni prezenčně: PhDr. Nella Mlsová, Ph.D., děkanka PdF UHK; doc. Mgr. Adrián Agricola, Ph.D.; doc. PhDr. 
Angela Almašiová, PhD.; doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D.; prof. PhDr. Stanislav Bohadlo, CSc.; doc. Mgr. Erik Gilk, 
Ph.D.; doc. Mgr art. Zuzana Hromadová; doc. Mgr. et Mgr. Marie Hubálovská, Ph.D.; doc. Ing. Vladimír Jehlička, 
CSc.; doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D.; Mgr. Jana Kostincová, Ph.D.; doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.; PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D.; doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.; prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr.; prof. PhDr. Miriam 
Niklová, PhD.; doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D.; prof. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.; Mgr. Jan Prouza, Ph.D.; 
doc. PhDr. Adriana Récka, PhD.; doc. Mgr. Čeněk Šašinka, Ph.D.; doc. Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D.; doc. PhDr. 
Pavel Vacek, Ph.D.; prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.; Mgr. Janet Wolf, Ph.D. et Ph.D., Ing. Romana 
Albrechtová 

Přítomni on-line: doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D.; prof. ThDr. Marek Petro, PhD.; doc. PaedDr. Aleš 
Suchomel, Ph.D.; doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D.; doc. PhDr. Miluše Vítečková, Ph.D. 

Omluveni: RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D.; doc. PhDr. Lucie Rohlíková, Ph.D. 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání 
2. Představení fakulty a nového vedení   
3. Předání jmenovacích dekretů členkám a členům Vědecké rady Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové 
4. Schválení složení zkušebních komisí pro SZZ na akademický rok 2024/2025 
5. Schválení změny garanta bakalářského studijního programu Učitelství praktického 

vyučování B0114A300063 
6. Různé 
7. Závěr 

Program jednání členové vědecké rady obdrželi předem elektronicky spolu s odkazem na materiály 

k jednání. Materiály k jednání byly umístěny v úložišti VR PdF - https://vrpdf.uhk.cz/ - Seznam 

materiálů: K bodu 4_ SZZ na akademický rok 2024/2025, K bodu 5_ Změna garanta_BUPV_Štěpán 

Major 

 

Ad 1) Zahájení zasedání 

Zasedání Vědecké rady PdF UHK (dále jen VR) zahájila a řídila děkanka PdF UHK dr. Nella Mlsová. 
Všechny přítomné přivítala na jednání, které se konalo v hybridní formě. Z 32 členek a členů VR bylo 
na jednání prezenčně přítomno 23 členek a členů (jednání opustil v 10:17 doc. Kříž) a prostřednictvím 
platformy MS Teams (dále jen on-line) bylo přítomno 5 členek a členů. VR byla usnášeníschopná.  

Paní děkanka všechny přítomné pozdravila. Přivítala nového rektora UHK doc. Kříže. Pozdravila členky 
a členy, kteří se zasedání účastnili on-line. Přítomným bylo oznámeno, že z jednání je pořizován 
audiovizuální záznam. 

https://www.google.com/maps/place/Univerzita+Hradec+Kr%C3%A1lov%C3%A9+-+budova+S/@50.2048271,15.8263734,17z/data=!4m8!1m2!2m1!1sgoogle+maps!3m4!1s0x0:0xeeae7d947ed20b9a!8m2!3d50.2037938!4d15.8285147
https://vrpdf.uhk.cz/


    

Stránka 2 z 4 
 

Dr. Mlsová předložila VR program jednání a vyzvala k přednesení případných doplňujících bodů 
programu. Vzhledem k tomu, že žádné doplňující body navrženy nebyly, bylo zahájeno hlasování o 
schválení programu jednání.  

 

 

 

 

K programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky a byl přijat.   

Ad 2) Představení fakulty a nového vedení  
 
Děkanka dr. Mlsová přítomné provedla historií fakulty, od jejího založení v roce 1959 až po 
současnost. Zmínila provázanost PdF s dalšími fakultami UHK, tj.  Filozofickou fakultou, Fakultou 
informatiky a managementu a Přírodovědeckou fakultou.  Také představila jednotlivé budovy, ve 
kterých PdF v současné době sídlí. Zmínila probíhající rekonstrukci budovy C.  
Představila strukturu PdF, která zahrnuje jedenáct kateder a dva ústavy.  Seznámila přítomné se 
studijními programy, které jsou na PdF akreditovány. Zmínila také zahraniční spolupráci s univerzitou 
v Ružomberoku a spolupráci s 75 fakultními školami. Děkanka dr. Mlsová prezentovala zajištění a 
podporu praxí na PdF. V oblasti internacionalizace zmínila počty vyjíždějících a přijíždějících studujících.  
Dále představila oblast vědy, výzkumu a umění na PdF, uvedla řešené vědecké projekty, zmínila 
zaměření publikační činnosti na PdF a představila odborné knihy vydané v roce 2023. Zdůraznila také 
hodnocení uměleckých výstupů v rámci RUV, kde PdF patří dlouhodobě mezi nejlépe hodnocené.  
Děkanka Dr. Mlsová představila nově zvolené vedení PdF. Mgr. Jana Kostincová, Ph.D. byla jmenována 
proděkankou pro vědu, výzkum, umění a strategii a statutární zástupkyní děkanky. Doc. Mgr. art. 
Zuzana Hromadová se stala proděkankou pro studijní záležitosti a akreditace. PhDr. Michaela Mádlová, 
Ph.D. byla jmenována proděkankou pro praxe a celoživotní vzdělávání. Mgr. Janet Wolf, Ph.D. et Ph.D. 
se ujala role proděkanky pro internacionalizaci a vnější vztahy. Tajemnicí fakulty se stala Ing. Romana 
Albrechtová. 
 
Ad 3) Předání jmenovacích dekretů členkám a členům Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity 
Hradec Králové 

Bod jednání uvedla děkanka dr. Mlsová, která následně předala slovo proděkance dr. Kostincové. Dr. 
Kostincová představila členky a členy Vědecké rady PdF UHK, jimž byly zároveň předány jmenovací 
dekrety. Složení Vědecké rady je dostupné na webových stránkách fakulty 
https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/pdf/samosprava-fakulty/vedecka-rada .  

Ad 4) Schválení složení zkušebních komisí pro SZZ na akademický rok 2024/2025 

Bod jednání uvedla děkanka dr. Mlsová, která následně předala slovo proděkance pro studijní 
záležitosti a akreditace, doc. Hromadové. Doc. Hromadová okomentovala předkládané jmenovací 
dekrety, zdůraznila dodržení podmínek při sestavování komisí a výběru jejich členek a členů. Dále 
vysvětlila složení komisí, zastoupení akademických pracovníků a pracovnic s docentskými a 
profesorskými hodnostmi a okomentovala zapojení členů bez titulu Ph.D., jejich potřebnost a doložení 
způsobilosti personálními listy C-I. Dr. Mlsová vyzvala přítomné k přednesení připomínek.  

Diskuze: Nikdo z přítomných nevznesl připomínky a dotazy. Následně děkanka vyzvala k hlasování o 

bodu programu.  

Hlasování o předloženém programu jednání 
 (prezenční + on-line hlasy)  
Pro: 28 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 

https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/pdf/samosprava-fakulty/vedecka-rada


    

Stránka 3 z 4 
 

 

 

 

 

 

Bod programu byl schválen. Schválené materiály jsou přílohou zápisu. 

Důvodem pro schválení bodu bylo splnění legislativních požadavků na zkoušející komisí SZZ.  

Schválené SZZ, viz Příloha č. 1 tohoto zápisu. V příloze jsou uvedeny schválené seznamy SZZ. Součástí 

přílohy nejsou personální listy C-I pro osoby bez titulu Ph.D. Tyto dokumenty nejsou veřejně přístupné. 

Členkám a členům VR však byly zpřístupněny. 

Ad 5) Schválení změny garanta bakalářského studijního programu Učitelství praktického vyučování 
B0114A300063 
 

Bod jednání vedla dr. Mlsová. Představila nově navrhovaného garanta bakalářského studijního 

programu Učitelství praktického vyučování B0114A300063 Mgr. Štěpána Majora, Ph.D., který je 

kmenovým zaměstnancem Katedry techniky PdF UHK. Splnění požadavků NAÚ na garanta akademicky 

zaměřeného bakalářského programu bylo dokládáno v personálním listu (formulář C-I – Personální 

zabezpečení).  

Diskuze: Nebyla vedena.  

Bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 

 

Bod programu byl schválen. 

Ad 6) Různé  

Dr. Mlsová požádala o budoucí spolupráci (hlasování per – rollam) pro připravované materiály. Doc. 
Gilk vznesl dotaz k termínům příštích jednání VR. Dr. Mlsová informovala, že zasedání jsou svolávána 
vždy dvakrát ročně, s předpokládaným termínem ve středu. Dále uvedla, že je vždy zabezpečena 
hybridní forma zasedání. 

 

Ad6/ Závěr 

Hlasování o bodu jednání  
(prezenční + on-line hlasy)  
Pro: 24 
Proti: 0 
Zdrželi se: 1 
Nehlasovali: 2 

Hlasování o bodu jednání  
(prezenční + on-line hlasy) 
Pro: 27  
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 



    

Stránka 4 z 4 
 

Na závěr jednání děkanka předložila VR PdF UHK návrh usnesení, které přítomní členové schválili (pro: 
27; proti: 0; zdržel se: 0; nehlasoval 0). 

VR PdF UHK na svém zasedání dne 23. 10. 2024 schválila následující usnesení: 

VR PdF UHK 

 Schválila složení zkušebních komisí pro SZZ na akademický rok 2024/2025. 
 Schválila změnu garanta bakalářského studijního programu Učitelství praktického 

vyučování B0114A300063 Mgr. Štěpána Majora, Ph.D. 

 

PhDr. Nella Mlsová, Ph.D., v. r. 
                                         děkanka PdF UHK 

 

Zapsala: Ing. Šárka Vítová  

Přílohy: Příloha č. 1 Seznam SZZ  
































































